
*ů *

Krajsky u ad

Č í slo smlouvy u poskytovatele: 2OISML5796/SoPD/SPRP
Č í slo smlouvy u pr'ljemce:

SMLoUVA o PoSKYTNUTí  lNVEsTIČ ttí
zFondu Ústecké ho kraje

uzav ená dle ust 10a zákona č . 25012000 Sb. , o rozpoč tovi ch
rozpoč tť r, ve znění  pozděj¹ í ch predpisť r dáIe jen ,,zákon č .

DoTAcE

pravidlech uzemní ch
25012000 Sb.").

Smluvní  strany

Poskytovatel:

Sí dIo:
Zastoupen :

kontaktní  osoba:

E-mail/telefon:
IČ :
DlČ :
Bank. spojení :

a

P í jemce:

Sí dIo:
Zastoupeny:

lč :
DlČ :
Bank. spojení :

Ústeck kraj
Velká Hradební  3118t48,4OO 02 Ústí  nad Labem
PhDr. Martinem Klikou, MBA, DBA, 1. náměstkem hejtmana
Ústecké ho kraje, flá základě pověrení  dle usnesení  Rady
Ústecké ho kraje č . O16/69R/2O19 ze dne 22.5. 2019

lng. lva Tome¹ ová, vedoucí  odděIení  projektu, odbor strategie,
prí pravy a realizace projektu Krajské ho ú radu Ústecké ho kraje
tomesova. i@kr-ustecky .czl 47 5 657 734
708921 56
Cz708921 56
Č eská sporitelhá, a.s.
č í slo uč tu: 25a0762/0800

Obec Bí Ience

Bí lence 45, 430 01 Bí Ience
petrou kubánikovou, starostkou

00261793

l

Komerč ní  banka, a.s.
č í slo ú č tu: 8329441l01 00

uzavirají  ní ¾ e uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto

sMLoUVU o posKyTruurí  lNvEsTlč ttí  DoTAcE
k realizaci projektu ,,Rekonstrukce zámku ve © krli - PD - 7. etapa"

(dále jen,,smlollva")

strana 1 l 7



preambule

Pro ú č ely poskytování  podpory byly schváleny Zásady pro poskytování  ú č elových
finanč ní ch prostředků  v rámci Fondu Ústecké ho kraje, a to usnesení m Zastupitelstva
Ustecké ho kraje č . 015l27Zl202O ze dne 9. 3, 2020 (dále jen ,,Zásady"). Smlouva se
uzaví rá v souladu s vý¹ e uvedenýmiZásadami, které  jsou pro pří jemcezávazné  ve věcech
touto smlouvou neupravených.

č É nek l.
Poskytnutí  dotace

Úěe!, na který je dotace urč ena, a vý¹ e dotace

1, Poskytovatel na základě té to smlouvy a v souladu s usnesení m Zastupitelstva
Ustecké ho kraje č . 025131z12020 ze dne 7. 9.2020 poskytuje pří jemci investič ní
dotaci ve vý¹ i 200 000 Kč  (slovy: dvě stě tisí c korun č eských) z Fondu Ustecké ho
krqe za ú č elem realizace akce č i č innosti uvedené  v předlo¾ ené  ¾ ádosti ze dne
6. 8. 2020 s názvem ,,Rekonstrukce zámku ve © kdi - PD - 1. etapa" (dále jen
,,Projekt").

2, Dotace nenaplňuje znaky veřejné  podpory ve smyslu é l, 107 Smlouvy o fungování
Evropské  unie./ Dotace je sluč itelnou podporou ve smyslu č l. 107 Smlouvy o
fungování  Evropské  unie.

č lánek ll.
Doba, v ni¾ má být stanovené ho ú č etu dosa¾ eno, ú č innost uznatelných náktadů

Pří iemce se zavazqe dokonč it Projekt nejpozději do 31 , 10,2021 (termí n finanč ní ho
ukonč ení  Projektu). Podmí nkou uznatelnosti nákladů  je jejich vynalo¾ ení  a uhrazení
pří jemcem v období  od 1, 1 .2020 do 31 . 10.2021,

1.

č lánek l!l.
Financování

Dotace je p 'ljemci poskytnuta ve v ¹ i dle č l. l. odst. 1 smlouvy za rjč elem realizace
p edlo¾ ené ho Projektu, dle poskytovatelem odsouhlasené ho rozpoč tu v¹ ech
plánovan ch p í jm a v daj (dále jen ,,plánovan nákladov rozpoč et"), a to v rozsahu
v něm uvedené ho procentuální ho podí lu dotace na rjhradě plánovan ch uznateln ch
nákladť r. Plánovan nákladovi rozpoč et je souč ástí  ®ádosti o p í spěvek z Fondu
Ustecké ho kraje p edlo¾ ené  p í jemcem.
Maximální  v ¹ e osobní ch nákladť l je 40 o/oz celkov ch uznatelnyich náklad .

Jako závazn finanč ní  ukazatel byl stanoven podí l dotace na celkov ch plánovan ch
uznateln ch nákladech Projektu v maximální vi ¹ i 68,97 o/o. Závaznl finanč ní  ukazatel
musí  bit dod¾ en ve vztahu k celkov m uznatelnl m nákladť lm Projektu za dod¾ eni
druhové ho č lenění  plánované ho nákladové ho rozpoč tu. Celková v ¹ e dotace, kterou
poskytovatel p í jemci podle té to smlouvy poskytuje, je uvedena v č l. l. smlouvy,
Celkové  plánované  uznatelné  náklady Projektu podle ¾ ádosti č iní  290 000 Kč .

4. V p í padě vykázané ho vy¹ ¹ í ho podí lu dotace ve váahu ke skuteč n m celkov m
uznatelnyim náklad m realizované ho Projektu, ne¾  jak byl stanoven jako závazny

2.

3.

strana 2 l 7



5.

6.

ukazatel (viz odst. 3 č l. ll1. smlouvy), je p í jemce povinen prost edky, o které  byl

dohodnut podí l dotácá práx.eé n, uí át',t. iytb prost edky p í jemce pouká¾ e zpět na

č et posť ytovatele, zné ho¾  mu byly poskytnuty,

P í padné  vykázání zisku v rámci Projektu (prú lY q|""J,rljí .] v daje (náklady) projektu)

j" áŇóo", pro ura.ěniootace/ ;eii 
'easti 

ve v si db č l. 4, odst, 4,10 Zásad,

Dotace je poskytnuta rjč elově (viz č I. l_) a |zeji pjlu¾ í t.pouze na rjhradu uznateln ch

nákladť r prí mo .ouui."Jrcic6 ¹  ěali.aď i,rojek1ir.'Dotaci nelze pou¾ í t na rjhradu DpH,

j":ii Iri;"i"ce plátcem bpH. plátc m DpH je dotace poskytnuta pouze na plnění  bez

DPH.

uznatetn náklad je nezbytni náklad, kten splňuje v¹ echny následují cí  podmí nky:

.vyhovujezásadámefektivnosti,tič elnostiahospodárnosti,
_ vzniri-órir"rói 

" 
p í mé  souvislbsti s provádění m projektu ve schválené m

období  reaIizace,
- by| uhrazen v období  realizace Projektu,
_ by| skuteč ně vynalo¾ en a zacnycé n v rjč etnictví  p í jemce dotace na jeho

ueetnión doklaáech, je identifikóvateln , ově iteln a podlo¾ en prvotní mi

podpť rrn midoklady,

Neuznatetn náklad je zejmé na náklad na:

- jaké koliv provize pro p'ljemce dotace,
- bdmena zpracovateli¾ ádosti o p í spěvek,
_ daň z piioáne hodnoty něoo i"li č á¹ t, pokud existuje zákonn nárok na její

odpoč et,
- manka, ¹ kody,
_ sankč ii popláiry, pokuty, riroky a penále, p í padně dal¹ í  sankč ní  v daje, ať

uz isóu qěánánÉ i ve smiouvác r nebo vznikají cí  z jinl ch p í ěin,

- opát 
"ní  

pro mo¾ né  budoucí  Aráty nebo_dluhy
_ pb í rení  álouhodobé ho a krátkodobé ho finanč ní ho majetku,

- Aráty zdevizovych kurz ,

- nájemné  s následnou koupí  (leasing),._ 
!1_^_!l_ __r^^_ cestouné -naá rámec zákona č . 2Ó212006 Sb., zákoní k prá_ce, ve zněni

po.oc.isbn I eopis , pró zamcstnavatele, ktel je uveden v 109 odst. 3

tohoto právní ho p edpisu,
- v daje nesouvisejí cí s realizací  projekt_u, 

__ finantní  odměny rič astní k m .á umistění  v soutě¾ í ch a akcí ch Podobné ho

charakteru,_ arroňoijako souč ást oběerstvení  resp. cateringov ch slu¾ eb,

7. Dotace bude poskytnuta bezhotovostní m p evod_em do.30 dn od uzav ení té to smlouvy

na banrovní  rjč et prlemce uveden v záhlavi té to smlouvy.

č lánek !V.

Povinnosti p í iemce

P í iemce je povinen:

a)Pou®í tdotacizarjěelemrealizacepedlo¾ ené hoProjektu,pro[ten.byladotace
poskytnuta, á u.or1.ou s podmí nkami sjednan miv té to smlouvě,

b) Vynalo¾ it prost edky urč ené  na realizaci Projektu hospodárně, rjěelně a efektivně,

c)Vé stasledovatprostedky.P9:lytlYté o9!a9iv,oddělené mrjč etnictví ,vedené m
v souladu se zákonem č . 563/199'1 ¹ b., o rjč etnictví , ve znění  pozděj¹ í ch P edPisť t,

strana 3 l7



a to jak z hlediska poskytnuté  vý¹ e dotace, tak i z hlediska uznatelných nákladů
celé ho Projektu.

Pří jemce, ktený vede daňovou evidenci dle zákona č ,586/1992 Sb., o daní ch
z př'tjmů , ve znění  pozděj¹ í ch předpisů , je povinen zajistit podří zenou evidenci, ve
které  budou rozli¹ eny výdaje s konkré tní  vazbou na Projekt.

d) Dod¾ ovat ve¹ keré  právní  předpisy vč etně zákona o veřejných zakázkách
v platné m a ú č inné m znění .

e) Je-li pří jemce právnickou osobou, je povinen:

- poskytnout poskytovateli ve¹ keré  informace o záměru likvidace nebo přeměny,
které  mohou dle poskytovatele ovlivnit podmí nky a ú č el poskytnuté  dotace,

- zajistit, aby pří padné  rozhodnutí  o jeho likvidaci nebo přeměně podle
pří slu¹ ných právní ch předpisů  bylo přijato a¾  po předchozí m souh]asu
poskytovatele.

f) Předlo¾ it poskytovateli závěreč nou zprávu a finanč ní  vypořádání  (závěreč né
vyú ětování ) v¹ ech nákladů  a výnosů  souvisejí cí ch s realizací  projektu vč etně
poskytnuté  dotace na elektronicky vyplněné m formuláři ,,Závé reč ná zpráva a
finanč ní  vypořádání  dotace" ktený je k dispozici na webových stránkách
poskytovatele www,kr-ustecky.cz v sekci ,,Dotace a granty- Fond Ústecké ho kraje-
lndividuální dotace", a to do 3 měsí ců  od uplynutí  lhů ty stanovené  v ělánku ll.

závěreč ná zpráva musí  obsahovat:

- označ ení  pří jemce dotace,
- č í slo dotace (č í slo smlouvy poskytovatele uvedené  na 1, straně té to smlouvy),
- popis realizace Projektu,
- pří nos Projektu,
- celkové  zhodnocení  Projektu,
- finanč ní  vypořádání  poskytnuté  dotace,
- dolo¾ ení  splnění  publicity dle č l. Vll,
- fotodokumentacirealizaceProjektu.

Finanč ní  vvpořádání  dotace musí  obsahovat:

- přehled v¹ ech výnosů  Projektu,
- přehled v¹ ech uznatelných nákladů  Projektu, vč etně kopií  ú č etní ch dokladů  a

podkladů  pro vystavení těchto dokladů  a dokladů  o provedených platbách, tj.

výpis z ú č tu nebo výdajový pokladní doklad,
- přehled nákladů  Projektu hrazených z dotace,
- kopie vydaných rozhodnutí správní ch ú řadů , souvisejí cí ch s realizací  Projektu,
- doklad o přijetí  dotace (kopie výpisu z ú č tu),
- dokumentaci ke v¹ em realizovaným zadávací m ří zení m v souvislosti s

Projektem dle zákona o veřejných zakázkách,
- ú č etní  doklad prokazují cí  uvedení do stavu způ sobilé ho k u¾ í vání  v souladu s

pří slu¹ nou vyhlá¹ kou MF Č R provádějí cí  zákon č . 563/1991 Sb., o ú č etnictví ,
ve znění  pozděj¹ í ch předpisů ,

- přehled o vrácení  nepou¾ itých prostředků  do Fondu Ústecké ho kraje.

g) Uvádět na v¹ ech dokladech vč etně originálů  ú č etní ch dokladů  souvisejí cí ch
s realizací  Projektu, ¾ e byl n'Proiekt podpořen Ústeckým kraiem", a zároveň
výdaje hrazené  z dotace budou označ eny větou ,,Hrazeno z dotace č .
20/S M L5796/SoP D/S PRP",

h) Plnit Publicitu dle č lánku Vll. vyjma akcí , které  byly ukonč eny před podpisem
smlouvy o poskytnutí  dotace,

strana 4 l 7



7

i) P edlo¾ it poskytovateli na vy¾ ádáni,,Pr bě¾ nou monitorovací  zprávu" o pr běhu
realizace Projektu.

j) Neprodleně pí semně informovat, nejpozději v¹ ak do 15 dnť r, odbor strategie,
p í pravy a realizace projektť r o v¹ ech změnách, t kají cí ch se identifikace p í iemce
nebo realizace podpo ené ho Projektu.

k) Vrátit nevyč erpanou č ást dotace zpět na rič et poskytovatele, z né ho¾  mu byla
poskytnuta, v p í padě, ¾ e skuteč ně vynalo¾ ené  náklady budou ni¾ ¹ í  ne¾  náklady
uvedené  v ¾ ádosti p í jemce o poskytnutí  P í spěvku, a to souč asně s p edlo¾ ení m
závěreč né  zprávy.

l) Vrátit dotaci/její  č ást na vyzvu zpět na rič et poskytovatele, z né ho¾  byla poskytnuta,
v p í padě, ¾ e Projekt vyká¾ e zisk, a to v termí nu urč ené m ve v zvě.

č !áner V.

Poru¹ ení  rozpoč tov é  kázné

1, Poru¹ ení m rozpoč tové  kázně je ka¾ dé  neoprávněné  pou¾ ití  nebozad¾ ení peně¾ ní ch
prost edkť r poskytnut ch jako dotace ( 22 odst. 1 a¾  3 zákona é , 250l2OO0 Sb.).
V p í padě, ¾ e se p í jemce dopustí  poru¹ ení  rozpoč tové  kázně tí m, ¾ e neoprávněně
pou¾ ije nebo zad¾ í  poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle 22
zákona é ,250t2000 Sb. a bude p í jemci ulo¾ en odvod vč etně penále za prodlení
s odvodem ve vl ¹ i stanovené  platn mi právní mi p edpisy a touto smlouvou.

2. V p í padě poru¹ ení  rozpoč tové  kázné , které  poskytovatel pova®qe za mé ně
záva¾ né , bude v¾ dy ulo¾ en odvod za tato poru¹ ení  procentem z celkové  Č ástky
poskytnuté  dotace následovně:

a) p edlo¾ ení  závěreč né  zprávy do 30 kalendá ní ch dnť r po lhť ttě stanovené  smlouvou
v ¹ e odvodu č iní  5 %,

b) p edlo¾ ení  doplněné  závěreč né  zprávy do 30 kalendá ní ch dnů  od uplynutí
náhradní  lhť rty 15 dnť r uvedené  ve V zvě poskytovatele k doplnění  nebo opravě
závěreč né  zprávy nebo finanč ní ho vypo ádání  dotace p edlo¾ en ch ve lhť ttě

stanovené  ve smlouvě - v ¹ e odvodu č ini 5 yo,

c) nedod¾ ení  povinnosti vé st dotaci v oddělené m rjč etnictví  vedené m v souladu se
zákonem č . 563/1991 Sb., o rjč etnictví , ve znění  pozděj¹ í ch p edpisť r, a to jak
z hlediska poskytnuté  vyi¹ e dotace, tak iz hlediska celkov ch uznatelni ch nákladť t
Projektu, pokud rjč etnictví  vede - vyi¹ e odvodu č iní  10 %,

d) nedod¾ ení  povinnostizajistit pod í zenou evidenci, ve které  budou rozli© eny v daje
s konkré tní  vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona Č .

586/1992 Sb,, o daní ch zp í jmť r, ve znění  pozděj¹ í ch pedpisť t - v © e odvodu
10 o/o,

e) nedod¾ ení  povinnosti označ ovat originály rič etní ch dokladť r informací  o tom, ®e
projekt je podpo en Ústecki m krajem - v ¹ e odvodu č iní  10 %,

f) nedod¾ ení  povinnosti publicity dle č l, Vll. té to smlouvy - v ¹ e odvodu Č iní  5 %,

3. Odvody za poru¹ ení  rozpoč tové  kázné  p i pou¾ ití  té ¾ e dotace se sč í tají , s v jimkou

odvodť r za poru¹ ení  rozpoč tové  kázně poru¹ ení m pravidel pro zadávání  ve ejn ch
zakázek, Za poru¹ ení  pravidel pro zadávání  ve ejni ch zakázek se ulo¾ í  odvod ve
v ¹ i nejzáva¾ něj¹ í ho poru¹ ení  těchto pravidel u stejné  zakázky. P i neoprávněné m
pou¾ ití  peně¾ ní ch prost edkť r dle 22 odst. 2 pí sm. a) nebo b) zákona č ,25Ol2O00
Sb. odpoví dá odvod za poru¹ ení  rozpoč tové  kázně v ¹ i poskytnut ch prost edkť r,

mimo p í padť r, kdy se podle té to smlouvy (odst. 3 tohoto č l.) za poru© ení  mé ně
záva¾ né  povinnosti ulo¾ í  odvod ni¾ ¹ í . P i poru¹ ení  několika mé ně záva®nych

strana 5 l 7



3.

4.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

5.

povinností  se odvody za poru¹ ení  rozpoč tové  kázné  sč í tají , Odvody za Poru© ení
iozpoč tové  káznělze- ulo¾ itpouze do v ¹ e peně¾ ní ch prost edk poskytnut ch ke dni

poru¹ ení  rozpoč tové  kázně.

č É nek Vl.

V pověd'a zru¹ ení  smlouvy

poskytovatelje oprávněn vypovědět smlouvu v p í padě, ®e p í jemce poru© il smluvní
povinhost stahovenou touto smlouvou nebo proti p 'ljemci bylo zahájeno insolvenČ ní

í zeni. V pověd'musí  mí t pí semnou formu a nab vá rjč innosti uplynutí m v Povědní
lhť rty, ktera č iní  1 měsí c ode dne doruč ení  v povědi p 'rjemci, Ve vl povědní  lhť ttě bude

pozastaveno vyplácení  dotace.

Smluvní  strany mů ¾ ou podat pí semn návrh na zru¹ ení smlouvy z dť rvodť r uveden ch
v 167 odst, i správní ho ádu. Pokud strana smlouvy, které  byl nárlrh doruČ en, s ní m

vyiloví  souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy pí semn souhlas dojde smluvní  straně,

kí erá návrh podala. Pokud strana smlouvy, které  byl návrh doruč en, s ní m nevYsloví

souhlas, smlouva nezaniká,

Smlouvu lze ukonč it také  na základě pí semné  dohody smluvní ch stran.

Spory z právní ch poměrť r p i poskytnutí  dotace rozhoduje podle správní ho ádu

Ministerstvo financí  Č R.

č tánek VIl.

publicita

p í jemce je povinen v p í padě informování  sdělovací ch prost edk o projektu uvé st

fakt,¾ e piojekt byl podpo en Ústeck m krajem (poskytovatelem).

Na hmotnl ch v stupech projektu a na ostatní ch vistupech projek'tu typu PublikacÍ ,
internetov ch stiánek č ijin ch nosič ť r uvede p 'rjemce skuteč nost, ®e projekt PodPo il

poskytovaiel (dále ,,Spoňzorsky vzkaz") v provedení  respektují cí  logomanuál

bosrytovatele.' P í jemce podpisem smlouvy vlislovně prohla¹ uje, ¾ e se s dan m

logomanuálem seznámil.

V p í padě, ¾ e rjč elem poskytnutí  dotace je podpora investič ní  akce (projektu), bude

na nineno v její  bezprost eóní  blí zkosti umí stěna tabulka se ,,Sponzorsk m vzkazem"
v proveden í  respektuj í cí  logom an uál poskytovatele.

p í jemce je povinen p edlo¾ it návrh zpť rsobu pou¾ ití  a umí stění  ,,Sponzorské ho
vzŘazu" Ře 

'schválení  
poskytovateli, p í padně upravit návrh podle námitek

poskytovatele a p edlo¾ it ho poskytovatelike koneč né mu schválenÍ . Za poskYtovatele

rozhoduje kontaktní  osoba uvedená na webov ch stránkách,

Looo Kraie ie ochrannou známkou, která po¾ ivá ochrany podle zákona é .44112003
¹ nl, o ocňránn ch známkách a o změně zákona č . 6t2OÓ2 Sb. o soudech, soudcí ch,
p í sedí cí ch a © tatni správě soudť r a o změně někten ch dal¹ í ch zákon (zákon

o soudech a soudcí ch), ve znění  pozděj¹ í ch p edpisť r, (zákon o ochrann ch
známkách), ve znění  pozděj¹ í ch p edpisť t.

č !ánek Vlll.

Ostatní  ujednání

Tato smlouva bude zve ejněna dle 10d odst. 1 zákona č . 25OI2OOO Sb. na rj ední
desce poskytovatele zpť rsobem umo¾ ňují cí m dálkov p í stup do 30 dn ode dne

1,

strana 6 l 7



2.

uzav ení smlouvy, co¾  se t ká i p í padn ch dodatků  ke smlouvě, a to po dobu nejmé ně
3 let ode dne zve ejnění . Smlouva nablvá platnosti a č innosti dnem její ho uzav ení .

Vyu¾ ití  dotace podlé há re¾ imu ve ejnosprávní  kontroly ve smyslu zákona é ,32012001
Sb., o finanč ní  kontrole ve ve ejné  správě a o změně někten ch zákon , ve znění
pozděj¹ í ch p edpisť t a zákona č . 25512012 Sb., o kontrole (kontrolní  ád), ve znění
pozděj¹ í ch p edpisť t, ze strany poskytovatele. P í jemce je povinen umo¾ nit
pově en m pracovní kť rm poskytovatele provádět kontrolu č erpání a vyu¾ ití  prost edkť r
dotace a v té to souvislostijim umo¾ nit nahlí ¾ et do č etní  evidence.

Tuto smlouvu lze měnit č i doplňovat po dohodě smluvní ch stran pouze formou
pí semnich a č í slovan ch dodatků .

Pokud v té to smlouvě není  stanoveno jinak, pou¾ ijí  se p imě eně na právní  váahy z ní
vyplyivají cí  p í slu¹ ná ustanovení  správní ho ádu, zákona é , 25012000 Sb., p í padně
p í slu¹ ná ustanovení  obč anské ho zákoní ku s v jimkou uvedenou v 170 správní ho
ádu, P í slu¹ n m správní m orgánem k rozhodování  sporť r z právní ch poměr p i

poskytnutí  dotace dle té to smlouvy je Ministerstvo financí  CR.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení ch s platností originálu, p iěem¾  ka¾ dá
ze smluvní ch stran obd¾ í  jedno vyhotovení .

3.

4.

5.

?lr,09. 2020

v Ústí  nad Labem dne

/-/
/.....,

e/í í emce
obec Bí lence

petra kubániková
starostka

strana 7 l 7

PhDr. Martin
1. náměstek hejtm

na základě
Rady Ústecké ho kraje č . 016/69R/2O19

ze dne 22. 5. 2019



KRAJSKÝ i'jlr.\i}
ÚsT]i { K ť , i,-i {i l,iitAtrb
0dbor straii*g r, vr,Wrealizace p,oiu_ 

l:


